
CONSORZIO DI BONIFICA 3 AGRIGENTO
M emdatar io senza r app rese nla nz a clel

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n.467 del 12.09.201'7)
giusta Delibera.ione Convissatio Str(toftlinuio n.05.lel 30 10i2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

DEL29ttRR,eoza

OGGETTO: Attorrzzazione awiamento al lavoro Personale stagionale beneficiario dell'art. I
comma 2, della Legge Regionale no4 del I febbraio 2006, e dell'art. I della Legge
Regionale nol4 del 28 giugno 2010 e ss.mm.ii.. - anno 2024 - .

L'anno duemilaventiquattro il giorno /ar,n-i UC ,/e del mese di ,{.4 R/ O presso la sede

del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in Palermo, nella Via G.B. Lulli no 42, rl

sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n.04 del

2611012017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n.215;

IA la L.R. 25 Maggio 1995,n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n.512014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonilìca

Sicilia Occidentale;

VISTO it Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene approvato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di

Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n.5, articolo 13, e costituito il Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento,4

Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del l3 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di

organizzazione dei Consorzi di Bonifìca di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, artico lo I 3;

1§[4 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato

adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato

con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del12 settembre 2017;

adottato il Regolamento del Consorzio di Bonilica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo

approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12

settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

1ry4 lu delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento

agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato setza rappresentanza" del Consorzio di Bonitìca

Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del

Rego lamento di Or ganizzazio ne ;



W!! la delibera n. 07 del 03.1 I .2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonilìca Sicilia
Occidentale;

flIEE-in particolare il punto l3 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure

amministrativo - contabili dell'lstituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale

viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà I'attività di
Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 18.12.2018 con la quale è stato

prorogato al 30 giugno 2019 il periodo transitorio già istituito con la sopracitata deliberazione n. 05

del 30.10.2017;

VISTA. altresì, la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05.07.2019 con la quale, in
ottemperarza a quanto statuito dalla deliberazione della Giunta Regionale di Governo
n" 24212019. è stato ulteriormente prorogato fino al 31 dicembre 2019 il periodo transitorio di cui alla
suddetta deliberazione n. l0 del 18.12.2018;

VISTA. altresì, la Deliberaz ione del Commissario Straordinario n. 4 de|20.12.2019 con la quale, in
ottemperanza a quanto statuito dalla deliberazione della Giunta Regionale di Governo
n" 45412019, è stato ulteriormente prorogato fino al 30 giugno 2020 il periodo transitorio di cui alla
suddetta deliberazione n. 112019;

VISTA, inoltre, la Deliberazione del Commissario Straordinario n" 7 del0110712020 con la quale, in
ottemperanza a quanto disposto con la deliberazione della Ciunta Regionale di Governo
n" 27512020, è stato prorogato. senza soluzione di continuità, nelle more delta detinitiva
approvazione legislativa del disegno di legge "Riordino dei Consorzi di Bonifica e di irrigazione
della Regione Siciliana", l'attuale periodo transitorio, in scadenza il 30 giugno 2020, fino alla
conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi di Bonifica;

VISTA la nota protocollo n. 3284 del 1010112024, assunta in pari data al protocollo consortile no 107,

con la quale questo Consorzio viene autorizzato ad usufruile delf istituto della Gestione Prowisoria,
ai sensi del D.lgs 118/2011 art.43 allegato 4/2 e ss.mm.ii., sino a|3010412024;

VISTA la nota prot. no 31973 del 1410212024 del Dipartimento Regionale Agricoltura Servizio 6 -
lndiizzo Strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti - Reti lrrigue - U.O. 6.1, avente ad oggetto
"Garanzie Occupazionali - Richiesta Contributo 2024 di cui alle LL.RR. n. 412006 e 1412010 e

VISTA ta Deliberazione del Commissario Straordinario n. 17 del 2610312024 con la quale è stato
aulortzzaro l'awiamento del personale beneficiario delle Garanzie Occupazionali di cui all'art. 1,

comma 2 della L.R. n" 412006 e dell'art. I della L.R. 1412010 e ss.mm.ii., in relazione alle esigenze
di servizio, a far data dal 0210412024 e per i[ numero di giornate lavorative previste dalle predette

leggi regionali ed approvato, altresì, il relativo schema di lettera di assunzione;

PREMESSO che il personale beneficiario delle Garanzie Occupazionali del Consorzio nella sua

quasi totalità appartiene al contingente dei 78-isti;

CONSIDERATO che per assicurare un adeguato servizio all'utenza consofiile è necessario

scaglionare gli awiamenti del sopradetto personale durante tutta la stagione irrigua e in relazione alle
esigenze dei vari comprensori irrigui delle singole sedi Per.iferiche dell'Ente;



CONSIDERATO che 1e esigenze manutentive e di irrigazione del comprensorio irriguo delle

singo le sedi Periferiche hanno diversa specificità;

YI§IE le richieste di avviamento del personale stagionale pervenute dai Responsabili delle Sedi

periferiche di questo Consorzio, assunte ul prolooollo consoÉile dal no 1559 al no l563..del
14/03/2024 u dal nn 1569 al no 1570 del 14/0312O24;

VI§TA la proposta di detcrminazion e del 27/03/2024, acquisita al prot. nu l82l di parì data,

sottoscritta dal RUP dell'awiamento delle Garanzie Occupazionali Dott. Leonardo Mulè;

in conformità alle premesse,

DETERMINA

- di aulorizzarc gli ufhci competenti all'avviamerrto al lavoro di no 20 operai stagionali 78-isti,
beneficiari delle Garanzie Occupazionali di cui alla L.R. n' 4/2006 e alla L.R. 1412010 e ss.mm.ii.,
comc da prospetto AILEGATO che fa parte integrante del presente prowedimento;

- di trasmettere al Dipartimento Regionale Agricoltura Servizio 6 - lndirizzo Stratpgico,
Vigilanza e .Controllo degli Enti - Reti Irrigue - lJ,O. 6.1 la presente determinazione per i
prowedimenti di competenza;

VISTO:
Il V. Direttore Generale

del Consorzio di Bonifica
Sicilia Occidcnralcfr

( lng. Pidralt/elto Guar ino)

lur*lUc.



ALLEGATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERATE N. 22 DEL 291O312024

N. COGNOME NOME DAIA DI NASCIIA

DATA DI

AWIAMÉNTO AT

LAVORO

CONTINGENTE

1 ALCURI TOMMASO 27 /O7 /1967 02/o4/2024 18

2 PERRONE SALVINO 28/OLh919 02lo4l2024 18

3 RUSSO DOMENICO 16/02/19As 02/04/2024 78

casctaRo SALVATORE 27/O3/1983 a2/04/2024 78

CUSU MANO G IUSEPPE B/A1/1977 a2/0412024 78

6 GIUSEPPE 12/09/19aa a2/0412024 78

GENOVA SALVATORE r5/01/1985 a2/04/2024 7A

8 PALADINO GIOVANN a7/rc/B1O 02/04/2024 78

9 BUTTAFUOCO O NOFRIO 19/Os/1969 02/04/2024 18

1Q MAITEO 25111/L914 02/a4/2A24 1a

11 COFFARO SALVATORE 13107 /$7A oa/a4/2024 78

12 IMPAI II M]CHELANGELO 02/:10/19A0 0a104/2024 18

13 MORREALE CARMELO 01/07 /1977 0al04/2024 1a

RVZ,CA SALVATORE 70/Osh964 oa/o4/2024 78

15 LENTINI SALVATORE 31/08/1969 02/o4/2024 18

15 MAIVINA RAFFAELE GIOVANNI 13/L7/1910 a2/04/2024 78

RUSSO BRUNO 29/O811912 02/o4/2024 78

18 SORCE G IUSEPPE 11106/1976 02l04/2024 18

VARSALONA CARM E LO 12106/1982 02/04/2A24 7a

2A VITA ERLANDO 2A109/1919 02/o4/2A24 78
1,' . rl!,,


